EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2016

APRESENTAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS REFERENTE AO
PRIMEIRO QUADRIMESTRE DO ANO DE 2016

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

O Secretário da Saúde do município de Foz do Iguaçu, Paraná – GILBER DA TRINDADE RIBEIRO -

no uso de suas atribuições legais e, em cumprimento ao contido na Lei Complementar nº 141/2012, que
assim dispõe:

 “O gestor do SUS em cada ente da Federação elaborará Relatório detalhado referente ao quadrimestre
anterior, o qual conterá, no mínimo, as seguintes informações: I – montante e fonte de recursos aplicados no
período; II – auditorias realizadas ou em fase de execução no período e suas recomendações e
determinações; III – oferta e produção de serviços públicos na rede assistencial própria, contratada e
conveniada, cotejando esses dados com os indicadores de saúde da população em seu âmbito de atuação.”
  “A União, os Estados, o Distrito Federal e os Municípios deverão comprovar a observância do disposto
neste artigo, mediante o envio de Relatório de Gestão ao respectivo Conselho de Saúde, até 30 de março do
ano seguinte ao da execução financeira, cabendo ao Conselho emitir parecer conclusivo sobre o
cumprimento ou não das normas estatuídas nessa Lei Complementar, ao qual será dada ampla divulgação,
inclusive em meios eletrônicos de acesso público, sem prejuízo do disposto nos artigos 56 e 57 da lei
Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000.
  “O gestor do SUS apresentará, até o final dos meses de maio, setembro e fevereiro, em Audiência pública
na Casa Legislativa do respectivo ente da federação, o Relatório de que trata o caput”.

TORNA PÚBLICO QUE

no dia 25 de maio de 2016, às 08 horas,
será realizada AUDIÊNCIA PÚBLICA, no plenário da Câmara Municipal, situada na Travessa Oscar Muxfeldt,
nº 81, Centro, com a finalidade de dar cumprimento aos referidos dispositivos legais, com a apresentação da
Prestação de Contas do 1º Quadrimestre de 2016.

Foz do Iguaçu, 06 de maio de 2016.

 Gilber da Trindade Ribeiro
Secretário da Saúde de Foz do Iguaçu

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 547/2016

Pelo presente edital, o Fiscal de Preceitos Municipal, abaixo identificado, em cumprimento ao que dispõe o
artigo 216, inciso III, da Lei Complementar nº. 082, de 24 de Dezembro de 2003 – Código tributário
Municipal, considerando o fato de que o contribuinte abaixo identificado não foi localizado para receber a
notificação via postal/AR, não procurado; resultando improfícua às alternativas adotadas de entrega
pessoal e via postal, notifica o (a) contribuinte ANTONIA SALETE SAVARIS da Notificação nº. 1167/2015,
lavrada em 01 de setembro de 2015, abaixo transcrita, operando todos os efeitos legais desde a data da
publicação, no Diário Oficial do Município.

NOTIFICAÇÃO SMFA/DPFI/DVFPT- N.º 1167/2015

NOME/RAZÃO ANTONIA SALETE SAVARIS

CPF/CNPJ 524.916.849-34

ENDEREÇO AVENIDA PARANA, 60 APTO 01

BAIRRO JARDIM PANORAMA

INSC. IMOBILIÁRIA 10.2.41.51.0068.001/102.41.51.0112.001

LOCAL DO IMÓVEL AVENIDA FRANCISCO JOSE LUDOLF GOMES, S/N – JD PANORAMA

Fica o contribuinte e/ou responsável acima, NOTIFICADO a providenciar a  retirada da cerca de arame
farpado, bem como construção do muro e calçada padrão em toda a extensão da testada do referido
imóvel.